
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Konkurse - Faillites - Fallimenti GL

i  Donnerstag - Jeudi - Giovedì, 08.09.2011, No 174, Jahrgang - année - anno: 129
Konkurse - Faillites - Fallimenti Konkursamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Vendita all'incanto forzata di fondi

1. Schuldnerin: A.S.E. Automation Solution Engineering 
GmbH in Liquidation, Im Rebzaun, 8758 Obstalden

2. Ort und Datum der Steigerung: 8750 Glarus, 25.11.2011.
3. Zeit/Lokal: 14.00 Uhr, Betreibungs- und Konkursamt des Kan-

tons Glarus, Zwinglistrasse 8, Konferenzraum im
3. Stock

4. Steigerungsbedingungen liegen auf vom: 17.10.2011 bis 
26.10.2011

4.1 Ort: Betreibungs- und Konkursamt des Kantons Glarus,  
Zwinglistrasse 8, Büro des Konkursamtes

4.2 Sonstige Angaben: Besichtigung der Liegenschaft:
Freitag, 04. November 2011, 14.00 Uhr bis 15.30 Uhr

5. Steigerungsobjekte: In der Gemeinde Glarus Nord, Liegen-
schaft Nr. 200, Grundbuch Mühlehorn, Plan Nr. P05, Tiefwin-
kel, Gesamtfläche 568 m2, Gebäude Assek. Nr. 310, 
Hausumschwung
und
Liegenschaft Nr. 201, Grundbuch Mühlehorn, Plan Nr. P05, 
Tiefwinkel, Gesamtfläche 1’837 m2, Gebäude Assek. Nr. 123, 
Gebäude Assek.Nr. 307, Gebäude Assek.Nr. 308, Gebäude 
Assek.Nr. 392, Zufahrt, Platz, Hausumschwung, übrige humu-
sierte Fläche.
Konkursamtliche Schätzungen: 
Liegenschaft Nr. 200: Fr.   56’800.00 
Liegenschaft Nr. 201: Fr. 770’000.00

6. Bemerkungen: Die Steigerungsbedingungen liegen vom 
17.10.2011 an während 10 Tagen auf der unterzeichneten 
Amtsstelle zur Einsichtnahme auf. Die beiden Liegenschaften 
werden im Gesamtruf gem. Art. 45 lit. b VZG versteigert. Der 
Ersteigerer hat unmittelbar vor dem Zuschlag, auf Anrech-
nung am Zuschlagspreis, Fr. 20’000.00 in bar oder mit einem 
auf eine Bank mit Sitz in der Schweiz an die Order des Kon-
kursamtes des Kantons Glarus ausgestellten Bankcheck (kein 
Privatcheck) zu bezahlen. Es besteht kein Mindestangebot. 
Der Zuschlag an der Steigerung erfolgt zum höchsten Angebot 
ohne Rücksicht auf die konkursamtliche Schatzung und die 
hypothekarische Belastung. Es wird ausdrücklich auf das 
Bundesgesetz über den Erwerb von Grundstücken durch Per-
sonen im Ausland (BewG) und die Verordnungen dazu auf-

merksam gemacht. Im übrigen wird auf die 
Steigerungsbedingungen verwiesen.

Konkursamt des Kantons Glarus
8750 Glarus

00681941


		2011-09-07T15:02:39+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




